
 

OBĚŽNÍK DOPRAVNÍHO ŘEDITELE   028-2012 
                

TRAMVAJE 

Provoz na elektricky ovládané výhybce č. 044 - Kubánské náměstí do obratiště 

Účinnost: od 1.4.2012 do odvolání  

Závaznost:          

Týká se linek: TRAM: všechny tramvajové vlaky 

BUS:       

Rušené normy:       

Zpracovatel:       

Na základě: § 58, D 1/2 - Dopravní a návěstní předpis pro tramvaje  

Důvod vydání: organizace provozu na výhybce č. 044 

Investor:       

Zhotovitel:       

Schvalovatel:                

 

1 Provoz na výhybce č. 044 – Kubánské náměstí do obratiště 

Výhybku lze  ovládat dálkově, ovládacími prvky vlaku. Výhybka však není uzamykatelná, proto při 
jejím pojíždění platí ustanovení tohoto oběžníku, která doplňují příslušná ustanovení 
provozního předpisu D 1/2. 

2 K § 35 D 1/2 – Jízda přes výhybky 

Na výhybce č. 044 jsou signalizovány návěsti „Postavení vlakové cesty přímo“ a „Postavení vlakové 
cesty vpravo“. Současně s postavením vlakové cesty signalizuje světelné návěstidlo i to, zda je 
výhybka  blokována proti přestavení. Všechny tyto návěsti jsou pouze informativní, proto se musí 
řidič nebo při sunutí brzdař na čele vlaku bezprostředně před vjetím do výhybky přesvědčit 
pohledem, zda jsou jazyky výhybky přilehlé a správně postavené. 

3 K § 53 D 1/2 – Návěsti dálkově ovládaných výhybek 

Návěsti na výhybce č. 044: 

                

     Postavení vlakové cesty přímo                          Postavení vlakové cesty přímo 

           (výhybka zablokována)                                      (výhybka nezablokována) 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

OBĚŽNÍK DOPRAVNÍHO ŘEDITELE  028-2012 
                Strana 2 (celkem 2) 

 

                

     Postavení vlakové cesty vpravo                         Postavení vlakové cesty vpravo 

           (výhybka zablokována)                                      (výhybka nezablokována) 

 

Ukládám vedoucímu JPT zajistit prokazatelné seznámení řidičů tramvají s obsahem oběžníku. 

Datum schválení: 29.2.2012 

 


